
PRÁVO  ÚTERÝ 7. ČERVENCE 2020 STRANA 17SPORT

Marek Burkert

Čtyři měsíce poté, co byla 
sezona přerušena kvůli obavám 
z pandemie koronaviru, budou 
v NHL v pondělí 13. července 
otevřeny tréninkové kempy, 
které mají hokejisty připravit 
na play off. To by mělo odstar-
tovat předkolem 1. srpna. 

Vedení NHL a Hráčská aso-
ciace fi nalizují dohodu, jejímž 
cílem je dohrát ročník 2019/20 
a  poznat vítěze Stanley Cupu, 
o  nějž bude usilovat 24 týmů, 
které mají mít na konečné sou-
pisce 31 jmen.

NHL musí určit dvě města, 
kde se sezona bude dohrávat, 
nejvíce se uvažuje o Edmonto-

nu a Torontu. Čtyřicetistránko-
vá dohoda mezi NHL a hráči je 
jinak hlavně soupisem nejrůz-
nějších zákazů a omezení. 

Každý ze 24 týmů může do 
uzavřené zóny s  maximálně 
52 osobami, mezi něž se počíta-
jí hráči, trenéři, kustodi i maji-
telé. Každý z  nich bude denně 
testován na přítomnost korona-

viru, což znamená celkem 1248 
testů během čtyřiadvaceti ho-
din. Další budou prováděny 
u  hotelového personálu, za-
městnanců arén, ochranky…

NHL v minulých dnech pro-
hlásila, že ví o 35 hráčích s po-
zitivním testem na covid-19. Ja-
ký počet by se musel ještě naka-
zit, aby to ohrozilo dohrání 

soutěže, ale vedení soutěže ne-
uvedlo. 

Obavy před restartem vyjád-
řila řada hráčů včetně Čechů. 
Hokejisté mají do pátku mož-
nost oznámit bez udání důvodu 
svým klubům, že nenastoupí. 
Za rozhodnutí nemají být podle 
dohody mezi NHL a Hráčskou 
asociací nijak penalizováni.

Kempy NHL začnou od pondělí, play off v srpnu

Martin Kézr

Až o  víkendu mohli čeští 
plavci letos poprvé závodit 
v dlouhém bazénu. Corona Cup 
v  pražském Podolí měl netra-
diční formát devítiboje ve 
všech stylech, který nakonec 
ovládli chomutovští Simona 
Kubová a Tomáš Franta.

„Během pauzy jsem se zdo-
konalila ve vaření a dalších čin-
nostech domácí paní, pak jsem 
dokončila doktorát a teď jsem si 
zase užívala ve vodě. Závody 
beru jako zpestření tréninkové 
dřiny i  ukázk u formy. Zůstává 
ve mně i  kus hořkosti, že jsou 
letos všechny vrcholy zrušené,“ 
řekla Kubová, která 100 m znak 
zvládla v nejhodnotnějším času 

mítinku 1:01,45. Vyhrála i polo-
viční trať a 50 m kraul.

Cestu k  triumfu jí usnadnila 
absence nemocné Seemanové 
i v cizině pobývajících Závado-
vé a Apostalon. Mezi muži chy-
běl z  rodinných důvodů Micka 

a vítěz uznal, že devět startů za 
dva dny dost bolelo. „Až s podi-
vem mi všechno vyšlo. Vzhle-
dem k  tomu, jak jsem se cítil 
během tří týdnů, co pořádně pla-
vu, tak bych čas 56,78 na stovce 
znak nečekal,“ líčil Franta.

Kubová si mohla užít první závody

Marek Burkert

Konečný výsledek 8:2 vypa-
dá trochu hokejově. Víkendové 
klání v deseti kategoriích o Po-
hár přátelství skončilo pře-
svědčivým celkovým vítěz-
stvím českých tenistů a  tenis-
tek, kteří proti Slovensku 
uspěli i  v  nejsledovanějších 
duelech fedcupových a  davis-
cupových týmů. 

Pouze slovenští dorostenci 
do 18 let a ženy do 23 let naru-
šili českou hegemonii. V Brati-
slavě se tleskalo mj. dvěma pře-
svědčivým výhrám loňské fi na-
listky French Open Markéty 
Vondroušové, jež ve dvou-
hrách neztratila ani set. 

„Dobře jsem podávala, vědě-
la jsem, že jinak to asi nepů-
jde,“ líčila Vondroušová. „Mu-
sel jsem holkám poděkovat, jak 
k tomu přistoupily a skvěle re-
prezentovaly,“ chválil kapitán 
Petr Pála i debutantku v týmo-
vých soutěžích Terezu Mar-
tincovou, která se v neděli po-
starala o rozhodující bod. 

„Je to něco jiného, nehrát jen 

za sebe,“ uznala pětadvacetile-
tá tenistka po solidní premiéře. 
„Nikdy jsem vlastně nerepre-

zentovala, takže jsem byla moc 
ráda, že tam mám Petra Pálu, 
který tomu hodně rozumí a ne-

snaží se nás hnát do nějakých 
extrémů. Spíš se snaží poradit 
a má na to cit. Koučovat takhle 

ženský na lavičce není jedno-
duchý, takže klobouk dolů před 
ním,“ řekla Martincová. 

V Praze na kurtech Sparty se 
mezitím konala odveta za břez-
novou daviscupovou baráž 
a znovu v ní uspěli Češi, jejichž 
výhru po nerozhodné sobotě 
zařídili mladíci Zdeněk Kolář 
(23 let) a  Jonáš Forejtek (19). 
Zejména Kolář ukázal rozehra-
nost, když zadupal do antuky 
slovenskou jedničku Andreje 
Martina po výsledku 6:0, 6:2. 

„Oba kluci byli výborní. 
Jsem rád, jak naložili se šancí, 
kterou dostali. Zdeněk byl vy-
nikající, Jonáš taky ukázal, jak 
se neustále zlepšuje. Na obou 
bylo znát, že mají tendenci vý-
konnostně dál růst,“ tvrdil spo-
kojený daviscupový kapitán 
Jaroslav Navrátil. 

Teď musí jen doufat, že vý-
konnostní křivka českých na-
dějí bude stoupat i  příští rok. 
Odložený fi nálový turnaj Davis 
Cupu se má v Madridu hrát až 
v listopadu 2021 a soupeři Če-
chů ve skupině budou silné vý-
běry Velké Británie a Francie. 

O  Pohár přátelství tenistů – 
muži (Praha): Česko–Slovensko 
3:2 (Veselý–Klein 7:5, 3:6, 7:5. 
Rosol–Gombos 3:6, 2:6. Kolář–
Martin 6:0, 6:2. Forejtek–Horan-
ský 6:4, 6:4. Rosol, Veselý–Klein, 
Zelenay 6:2, 2:6, 9:11). Ženy (Bra-
tislava): Slovensko–Česko 2:3 
(Schmiedlová–Vondroušová 1:6, 
2:6. Kužmová–Martincová 7:6, 
4:6, 6:3. Kužmová–Vondroušová 
3:6, 4:6. Schmiedlová–Martinco-
vá 0:6, 4:6. V. Kužmová, K. Kuž-
mová–Vondroušová, Kolodziejo-
vá 6:4, 5:7, 11:9).

Český triumf. Zářili Vondroušová i Kolář

Češi slaví triumf nad Slováky. Zleva se radují Zdeněk Kolář, Jiří Veselý, kapitán Jaroslav Navrátil, Lukáš Rosol a Jonáš Forejtek.

F
o

to
 F

a
c
e
b

o
o

k
 C

z
e
c
h

 D
av

is
 C

u
p

 T
e
a
m

 –
 P

av
el

 L
e
b

e
d

a

■  Ribéryho vykradli

Fotbalista Ribéry nedohrál 
kvůli zranění kotníku ligový 
duel v Parmě a mezitím zloději 
vykradli dům 37letého Fran-
couze ve Florencii. Odcizili 
šperky, hodinky a další cennos-
ti za několik desítek tisíc eur. 

■  Už třetí operace

Bývalý pilot F1 a čtyřnásob-
ný paralympijský vítěz Alex 
Zanardi se po nehodě na hand-
biku podrobil už třetí operaci. 
Šlo o  pětihodinovou rekon-
strukci obličeje, 53letý Ital 
přesto zůstává ve vážném stavu.

■  Odklad maratonů

Pařížský maraton byl znovu 
odložen, nový termín je 15. lis-
topadu. Londýnský maraton 
přesunuli na 4. října, o  týden 
později má být Chicago. V New 
Yorku, Bostonu ani Berlíně se 
letos nepoběží. (kez, ČTK)

Oba kluci byli 
výborní. Jsem rád, 
jak naložili se šancí, 
kterou dostali

Jaroslav Navrátil, 
daviscupový kapitán

Fotbal
Útočník Ondrášek vstoupí do 

turnaje MLS na Floridě později, 
úvodní zápas jeho Dallasu s  Van-
couverem byl odložen. Dallas měl 
minulý týden šest nakažených hrá-
čů koronavirem.

Svitková odchází po sedmi le-
tech ze Slavie. Své nové působiště 
trojnásobná nejlepší česká hráčka 
roku neprozradila, na jaře ale měla 
nabídky z Anglie.

Brazilský trenér Luxemburgo 
se nakazil koronavirem a musel pře-
rušit přípravu s týmem Palmeiras.

Různé
Sáblíková proměnila start 

v  cyklistickém závodu po více než 
čtyřech letech v  triumf a  v  Hole-
šově vyhrála Bikemaraton Drásal. 
Trojnásobná olympijská šampionka 
v rychlobruslení zvládla 117 km tra-
su s téměř čtyřkilometrovým převý-
šením za šest hodin a 37 minut.

O  basketbalistu Veselého se 
zajímá Barcelona. Nový kouč ka-
talánského velkoklubu Jasikevičius 
si vyhlédl pivota Fenerbahce Istan-
bul jako náhradu za oporu Chorva-
ta Tomiče.

Házenkářský reprezentant 
Patzel opouští Duklu a  bude hrát 
za Karvinou.

Biker Cink zopakoval v  Měs-
tě Touškově na Plzeňsku loňský 
triumf a zahájil nejlépe Český po-
hár v  cross country. Na loňské pr-
venství navázala i Terpstraová z Ni-
zozemska.

Úvodní závod ME na ploché 
dráze Milíkovi nevyšel. Český 
jezdec získal v  pěti jízdách v  To-
runi šest bodů a obsadil 12. místo. 
Zvítězil Dán Madsen, předloňský 
evropský šampion.

Hokejový útočník Lindblom 
z  Philadelphie po půlročním boji 
s vzácnou rakovinou kostí úspěšně 
dokončil léčbu.

Při prvním cyklistickém závo-
du v Belgii po koronavirové pauze 
zemřel dvacetiletý nadějný jezdec. 
Amatérovi de Vriendtovi selhalo 
srdce a  život mu nezachránila ani 
čtyřicetiminutová resuscitace.

Sebevražda triatlonistky vyvo-
lala poprask v Jižní Koreji. Případ 
22leté Sok-hjon se řešil na půdě 
parlamentu v Soulu a vyšetřuje ho 
komise čítající dvacet lidí.

Kolumbijec Quintana vyvázl 

z  páteční nehody v  tréninku bez 
vážných zranění. Bývalý vítěz Gi-
ra d’Italia a  Vuelty, kterého srazil 
automobil, musí alespoň dva týdny 
odpočívat. Třicetiletý cyklista má 
nateklé pravé koleno a odřenou le-
vou ruku a nohu.

Američan Tiafoe je dalším 
tenistou, jenž se nakazil korona-
virem. Pozitivní test měl během 
exhibičního turnaje týmů v  At-
lantě. Akce se koná i s omezeným 
počtem diváků.

Sedminásobný šampion ame-
rické automobilové série NASCAR 
Johnson měl pozitivní test na ko-
ronavirus, kvůli čemuž zmeškal 
nedělní závod na 400 mil v India-
napolis. 

Číňan Lin Tan, dvojnásobný 
olympijský vítěz a  pětinásobný 
mistr světa v badmintonu, ukončil 
v 36 letech kariéru. Během ní vy-
hrál všechny soutěže a  je považo-
ván za nejlepšího hráče historie.

Willi Holdorf (80), olympij-
ský vítěz v desetiboji z roku 1964, 
zemřel. Po skončení atletické ka-
riéry se prosadil i  jako německý 
bobista, objevil se také v  bundes-
lize jako trenér fotbalistů Fortuny 
Kolín nad Rýnem.

Ve zkratce
Sportka – I. tah: 6, 7, 9, 16, 22, 

45, dodatkové číslo 39. II. tah: 3, 
10, 17, 24, 27, 38, dodatkové číslo 
29. Šance: 558 868.

Euromiliony – osudí č. 1: 5, 16, 
21, 25, 27, 29, 35. Osudí č. 2: 3. 
Eurošance: 309 43.

Eurojackpot – osudí č. 1: 12, 
34, 36, 47, 48. Osudí č. 2: 5, 7. Ex-
tra 6: 934 586.

TOTO Sazka: 2, 0, 2 – 2, 0, 0 – 
2, 1, 2 – 0, 1, 0, 0.

VÝHRY – SPORTKA, I. tah 
– I. pořadí: žádná výhra, II.: 1x 
1 433 855 Kč, III.: 40x 26 798 Kč, 
IV.: 2393x 597 Kč, V.: 44  558x 
106 Kč. II. tah – I. pořadí: 1x 
11 735 857 Kč, II.: 1x 833 721 Kč, 
III.: 97x 11  050 Kč, IV.: 3014x 
474 Kč, V.: 48 258x 98 Kč. ŠAN-
CE – I. pořadí: žádná výhra, II.: 
5x 100  000 Kč, III.: 20x 10  000 
Kč, IV.: 277x 1000 Kč, V.: 2408x 
100 Kč, VI.: 23  658x 50 Kč. 
EUROMILIONY – I., II., III. 
a IV. pořadí: žádná výhra, V.: 20x 
1939 Kč, VI.: 41x 1156 Kč, VII.: 
182x 331 Kč, VIII.: 688x 169 Kč, 
IX.: 1226x 101 Kč, X.: 3719x 56 
Kč. EUROJACKPOT – I., II. 
a III. pořadí: žádná výhra, IV.: 1x 

95 279 Kč, V.: 16x 6436 Kč, VI.: 
38x 3119 Kč, VII.: 61x 1282 Kč, 
VIII.: 709x 498 Kč, IX.: 738x 455 
Kč, X.: 1352x 413 Kč, XI.: 4115x 
231 Kč, XII.: 11  361x 207 Kč. 
TOTO SAZKA – I. a II. pořadí: 
žádná výhra, III.: 3x 6016 Kč.

Šťastných deset – SOBOTA, 
polední losování: 3, 4, 9, 11, 12, 
20, 30, 35, 37, 38, 41, 42, 43, 45, 46, 
50, 53, 62, 75, 80. Šance milion: 
212  795. Královské číslo: 43. Ve-
černí losování: 4, 5, 8, 11, 24, 25, 
32, 34, 40, 45, 46, 47, 53, 57, 62, 
63, 66, 69, 76, 79. Šance milion: 
095  553. Král. číslo: 79. NEDĚ-
LE, polední losování: 2, 3, 4, 8, 
10, 12, 18, 19, 46, 51, 57, 59, 63, 64, 
68, 69, 71, 72, 74, 79. Šance milion: 
124  133. Král. číslo: 68. Večerní 
losování: 2, 5, 6, 13, 23, 24, 26, 
28, 35, 45, 49, 56, 57, 63, 65, 67, 68, 
70, 76, 80. Šance milion: 611 537. 
Král. číslo: 76. PONDĚLÍ, poled-
ní losování: 2, 3, 6, 9, 11, 15, 18, 
20, 26, 29, 31, 34, 40, 46, 49, 51, 59, 
62, 78, 80. Šance milion: 793 313. 
Král. číslo: 62. Večerní losování: 
2, 10, 13, 19, 21, 23, 25, 28, 29, 38, 
47, 48, 49, 52, 53, 57, 67, 71, 75, 80. 
Šance milion: 589 322. Král. čís-
lo: 23. (ČTK, bez záruky)

Pro sázející

Úřadující šampion Velké 
pardubické, desetiletý hnědák 
Theophilos se žokejem Jose-
fem Bartošem, vyhrál úvodní 
kvalifi kaci na letošní, 130. roč-
ník říjnové steeplechase. V cí-
lové rovince svěřenec trenéra 
Josefa Váni úspěšně odrazil 
útok zkušeného Hegnuse. 

„Theophilos celým dostihem 
prošel krásně, na překážkách se 
netrápil, ale já měl ke konci 
horkou hlavu a šel na trávě do-
předu asi moc brzy, proto ten 
napínavý fi niš. Měl jsem víc 
poslouchat trenéra, pak by-
chom neměli boj o vítězství tak 
složitý,“ připustil Bartoš.

„Koník není úplně ideálně 
v srsti, ale zaskvěl se a vyhrál. 
Teď ho necháme orazit a bude-

me ho chystat zase až pro čtvr-
tou kvalifi kaci. Jak se na něm 
s mámou střídáme, tak se ztřeš-
těný rapl hlavou dost uklidnil. 
To mě vážně těší,“ vykládal tre-
nér, jemuž se kvalifi koval 
i Mazhilis, 

Vedle obou Váňových koní 
distanci 5800 metrů v  sobotu 
úspěšně zvládlo i  dalších pět 
z  loňské Velké pardubické: 
Player, Dulcar de Sivola, Ma-
hony, Vandual a  vítěz z  roku 
2015 Ribelino. Podmínky účas-
ti hned na první pokus splnilo 
celkem třináct koní.

I. kvalifi kace na Velkou par-
dubickou: 1. Theophilos (Bartoš), 
2. Hegnus (Stromský), 3. Player 
(Novák), 4. Dulcar de Sivola, 5. 
Mahony, 6. Casper. Druhá kvalifi -
kace se koná 25. července. (kez)

Theophilos se zaskvěl

Simona Kubová potvrdila v Podolí skvělou formu.

F
o

to
 Č

S
P

S
/M

a
rt

in
 S

id
o

rj
á
k

Sestup Vítkovic
Druhá fotbalová liga má po 

Sokolovu, který se dobrovolně 
přihlásí pro příští sezonu o sou-
těž níž, druhého sestupujícího. 
Včerejší porážka Vítkovic 1:3 
ve Varnsdorfu rozhodla o pádu 
ostravského klubu.

28. kolo: Varnsdorf–Vítkovi-
ce 3:1 (4. Schön, 9. Ondráček, 68. 
Breda – 90.+2 Chvěja), Chrudim–
Pardubice 1:3 (3. Dostálek – 18. 
z  pen. a  74. Hlavatý, 29. Lópes), 
Vyšehrad–Brno 2:7 (52. Čvančara, 
89. Zinhasovič - 55., 74. a 79. z pen. 
Čermák, 31. a  47. Pachlopník, 35. 
Šural, 71. Hladík), Hradec Králo-
vé–Ústí n/L 1:0 (88. Král), Žižkov–
Vlašim 0:1 (78. Svoboda), Jihlava–
Prostějov 3:2 (49. Klobása, 75. Mi-
kuš z pen., 81. Ritter – 34. Zapletal, 
64. Stáňa), Líšeň–Dukla 2:3 (21. 
Rolinek, 44. Kučera – 37. Doumbia, 
72. Fábry, 82. Jakab), Třinec–So-
kolov 2:1 (41. Hlúpik, 60. J. Valenta 
z pen. – 73. Ju Kang-hjon). (kam)
  1. Pardubice 27 20 4 3 49:16 64
  2. Brno 28 19 6 3 71:29 63
  3. Dukla 28 17 2 9 58:38 53
  4. Hradec Král. 28 13 9 6 48:28 48
  5. Jihlava 28 13 7 8 54:41 46
  6. Žižkov 28 14 4 10 43:38 46
  7. Ústí n/L 28 9 8 11 42:45 35
  8. Prostějov 28 8 10 10 32:39 34
  9. Vlašim 27 10 4 13 28:35 34
10. Chrudim 28 9 6 13 41:57 33
11. Líšeň 28 7 11 10 43:45 32
12. Třinec 26 7 10 9 36:44 31
13. Vyšehrad 28 8 6 14 36:50 30
14. Varnsdorf 28 6 7 15 36:63 25
15. Sokolov 28 6 5 17 31:49 23
16. Vítkovice 28 4 5 19 33:64 17


